ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обсуждению  целевой программы «Формирование комфортной городской среды р.п. Базарный Карабулак Базарно-Карабулакского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области на 2018-2022 годы» (далее - Программа)

 31.10. 2017 г
09.00 ч
Зал Заседаний
Администрация Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области
Председательствовал:
Будеев И.А. – первый заместитель главы администрации Базарно-Карабулакского муниципального района
 Присутствовали:
Ганин А.В. –  и.о.начальника отдела по транспорту, строительству и ЖКХ администрации Базарно-Карабулакского муниципального района;
Еремеева Е.Е. – и.о. начальника отдела по имущественным отношениям, архитектуре и строительству;
Гарибян М.Н. – ведущий специалист  отдела по имущественным отношениям, архитектуре и строительству;
Климов А.И. – глава Базарно-Карабулакского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Плясунов С.В. – директор МКУ «Учреждение по хозяйственному обслуживанию Базарно-Карабулакского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Бочкарёва А.В. – директор – главный редактор МУП «Редакция Базарно-Карабулаской газеты «Вестник района»» (по согласованию).
Повестка дня
1. Рассмотрение поступивших предложений и замечаний участников общественных обсуждений к проекту Программы

Слушали:
Будеев И.А. – первый заместитель главы администрации Базарно-Карабулакского муниципального района;
К началу заседания общественной комиссии поступило	предложений и замечаний
от участников общественных обсуждений.
Участники общественных обсуждений предлагают включить в проект Программы следующие мероприятия:
1. Ремонт дворовых территорий с учетом минимального перечня работ (ремонт дворовых проезд, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн для мусора) согласно Приложению 1.
2. Ремонт общественных территорий.

Решили:
1. Рекомендовать Администрации Базарно-Карабулаксого муниципального района Саратовской области учесть в программе ремонт дворовых территорий согласно Приложения 1 и ремонт общественных территорий.
2. Рекомендовать Администрации Базарно-Карабулаксого муниципального района Саратовской области произвести ремонт дворовых территорий согласно Приложения 1 с учетом финансировании и согласно присвоенным порядковым номерам с учетом критериев отбора.
3. Рекомендовать Администрации Базарно-Карабулаксого муниципального района Саратовской области произвести ремонт общественных территорий.
4. Рекомендовать Администрации Базарно-Карабулаксого муниципального района Саратовской области в период производства работ производить выездные проверки с участием представителей общественной комиссии (по согласованию)
5. Рекомендовать Администрации Базарно-Карабулаксого муниципального района Саратовской области до начала производства работ повторно проинформировать жителей р.п. Базарный Карабулак о производстве работ по ремонту дворовых и общественных территорий.
6. Рекомендовать Администрации Базарно-Карабулаксого муниципального района Саратовской области завершить производство работ до 2022 года.

Согласовано:
Будеев И.А
Ганин А.В.
Еремеева Е.Е.
Гарибян М.Н.
Климов А.И.
Плясунов С.В.
Бочкарёва А.В.

                                                                                                                             Приложение № 1
Ремонт дворовых территорий с учетом минимального перечня работ (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн проезд, обеспечением освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн для мусора)

 На 2018 год:
1. Ленина 115
2. Ленина 119
3. Ленина 88-90
4. Коммунистическая 30
5. Коммунистическая 32
На 2019 год
6. Чапаева 5
7. Чапаева 7
8. Чапаева 9
9. Некрасова 41
На 2020 год
10. Ленина 288
11. Ленина 290
12. Ленина 292
На 2021 год
13. Ленина 380
14. Ленина 382
15. Ленина 384
На 2022 год
16. Ленина 261
17. Чапаева 1 - 9

Приложение № 2

Состав общественной комиссии при Администрации Базарно-Карабулаксого муниципального района Саратовской области

Будеев И.А. – первый заместитель главы администрации Базарно-Карабулакского муниципального района, председатель комиссии;
Ганин А.В. – и.о.начальника отдела по транспорту, строительству и ЖКХ администрации Базарно-Карабулакского муниципального района;
Еремеева Е.Е. – и.о. начальника отдела по имущественным отношениям, архитектуре и строительству;
Гарибян М.Н. – ведущий специалист  отдела по имущественным отношениям, архитектуре и строительству;
Климов А.И. – глава Базарно-Карабулакского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Плясунов С.В. – директор МКУ «Учреждение по хозяйственному обслуживанию Базарно-Карабулакского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Бочкарёва А.В. – директор – главный редактор МУП «Редакция Базарно-Карабулаской газеты «Вестник района»» (по согласованию).